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Uczestnicy postepowania
o udzielenie zaméwienia publicznego

ODPOWIEDZ NA PYTANIA WYKONAWCOW | MODYFIKACJA SIWZ

Dotyczy.

Postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na
zadanie pn.:

»Zakup sredniego samochodu pozarniczego 4x4 wraz z niezbednym wyposazeniem dla
Ochotniczej Strazy Pozarnej Odrzywol’ — oznaczenie sprawy — IT-2710.25.2016

Gmina Odrzywét z siedzibg w Odrzywole (26-425) przy ul. Warszawskiej 53, dziatajac jako
Zamawiajgcy ww. postepowaniu, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku —
Prawo zamowieni publicznych (Dz. U z 2015, poz. 2164 z pozn. zm.) oraz zgodnie z rozdziatem XlI|
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ) informuje ze, w okresie od dnia opublikowania
ogtoszenia do konca terminu wyznaczonego na skiadanie pytarh dotyczgcych prowadzonego
postepowania wpltynety od Wykonawcdw zainteresowanych udziatem w przedmiotowym postepowaniu
pytania dotyczgce wyzej opisanego postepowania. Ponizej przedstawiamy ich treé¢ i udzielone na nie
odpowiedzi.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu zabudowanego na fabrycznie nowym
i nieuzywanym podwoziu dostarczenym koricem 2015 r. | zabudowanym w pierwszym kwartale
2016r.7

Odpowiedz:

TAK. Zamawiajgcy wyraza zgode na dostarczenie pojazdu zabudowanego na fabrycznie nowym
i nleuzywanym podwoziu dostarczonym z koricem 2015 r. i zabudowanym w pierwszym kwartale

2016r.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu z ogumieniem pojedynczym osi tylnej?

QOdpowiedz:
TAK. Zamawiajgcy wyraza zgode na dostarczenie pojazdu z ogumieniem pojedynczym osi tyinej.

Pytanie nr 3:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostawe pojazdu bez statego mocowania dia kota zZapasowego

(koto zapasowe bedzie dostarczone wraz z pojazdem)?

Odpowiedz:
TAK. Zamawiajgcy wyraza zgode na dostawe pojazdu bez statego mocowania dla kota zapasowego.

Koto zapasowe powinno by¢ dostarczone wraz z pojazdem.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu z zabudowg modutowg wykonang ze stali
nierdzewnej i aluminium czyli materiatéw w petni odpornych na korozje?

Odpowiedz:

TAK. Zamawiajgcy wyraza zgode na dostarczenie pojazdu z zabudowg modutowa wykonang ze stali
nierdzewnej i aluminium czyli materiatéw w petni odpornych na korozje.



Pytanie nr 5:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu autopompg o wydajnosci 2723 I/min. przy
cisnieniu 8 bar?

Odpowiedz:

TAK. Zamawiajgcy wyraza zgode na dostarczenie pojazdu autopompg o wydajnosci 2723 I/min. przy
cisnieniu 8 bar.

Pytanie nr 6:
Dot. pkt 1.4 zatgcznika nr 5 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by samochdd pochodzit z roku produkcji 2016.
Czy Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie fabrycznie nowego samochodu wyprodukowanego w 2016
roku na fabrycznie nowym i nieuzywanym podwoziu z roku produkcji 20157

Odpowiedz:
TAK. Zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie fabrycznie nowego samochodu wyprodukowanego

w 2016 roku na fabrycznie nowym i nieuzywanym podwoziu z roku produkcji 2015,

Pytanie nr 7:
Dot. pkt 1.13 zatgcznika nr 5 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by pojazd posiadat elektrycznie regulowane lusterka po stronie kierowcy
i dowddcy.

Czy Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie pojazdu z elektrycznie regulowanymi lusterkami gtéwnymi po
stronie kierowcy i dowodcy?

Odpowiedz:
TAK. Zamawiajgcy dopuszcza pojazd z elektrycznie regulowanymi lusterkami gtéwnymi po stronie

kierowcy i dowédcy.

Pytanie nr 8:
Dot. pkt 1.25 zatgcznika nr 5 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by wylot spalin byt wyprowadzony na lews strone pojazdu na poziomie ramy.
Czy Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie pojazdu z wylotem spalin wyprowadzonym do géry, wzduz
tylnej sciany kabiny?

Odpowiedz:

NIE. Zamawiajgcy nie dopuszcza zaoferowanie pojazdu z wylotem spalin wyprowadzonym do gory,
wzdiuz tylnej Sciany kabiny. Konstrukcja garazu oraz system odprowadzania spali w jednostce OSP
Odrzywdt nie pozwalajg aby pojazd byt wyposazony w system z wylotem spalin wyprowadzonym do

gory.

Pytanie nr 9:
Dot. pkt 1.33 zatgcznika nr 5 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by pojazd posiadat koto zamontowane w pojezdzie.

Czy Zamawiajgcy dopuséci zaoferowanie pojazdu wyposazonego w koto zapasowe bez koniecznosci
przewozenia w pojezdzie?

Odpowiedz:

TAK. Zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie pojazdu wyposazonego w koto zZapasowe bez
koniecznosci przewozenia w pojezdzie.

Pytanie nr 10:
Dot. pkt 2.1 zatgcznika nr 5 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by szkielet zabudowy byt wykonany z profili stalowych nierdzewnych,
a poszycia wykonane z blachy aluminiowej.

Czy Zamawiajgcy dopuséci zaoferowanie pojazdu ze szkieletem zabudowy wykonanym
z nierdzewnych profili  aluminiowych i poszycia z blachy aluminiowej oraz elementami
kompozytowymi?

Odpowiedz:

TAK. Zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie pojazdu ze szkieletem zabudowy wykonanym
z nierdzewnych profili aluminiowych i poszycia z blachy aluminiowe] oraz elementami kompozytowymi.

Pytanie nr 11:
Dot. pkt 2.9 zatgcznika nr 5 do SIWZ



Zamawiajgcy wymaga by schowki byly wyposazone w regat obrotowy na urzadzenia ratownicze.
Czy Zamawiajgcy dopusci zastosowania innego rozwigzania pozwalajacego na bezpieczne
i ergonomiczne przewozenie urzgdzen ratowniczych?

Odpowiedz:
TAK. Zamawiajgcy dopuszcza zastosowania innego rozwigzania pozwalajacego na bezpieczne

i ergonomiczne przewozenie urzadzer ratowniczych. Na Wykonawcy spoczywa udowodnienie, ze
jego rozwigzanie pozwala na bezpieczne i ergonomiczne przewozenie urzadzen ratowniczych

Pytanie nr 12:
Dot. pkt 2.12 zatgcznika nr 5 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by pojazd byt wyposazony w m. in. zewnetrzne listwy LED.

Zgodnie z obowigzujgcg normg PN-EN 1846-2 o$wietlenie robocze powinno zapewniaé min. 5 lukséw
w odlegtosci 1 m od pojazdu na poziomie gruntu.

Czy wobec powyzszego Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie pojazdu z oswietleniem punktowym LED
pola pracy zapewniajgcym zgodnie z normg min. 5 lukséw w odlegtosci 1 m od pojazdu?

Odpowiedz:

TAK. Zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie pojazdu z o$wietleniem punktowym LED pola pracy
zapewniajgcym zgodnie z norma min. 5 luksow w odlegtosci 1 m od pojazdu.

Pytanie nr 13:
Dot. pkt 2.20 zatgcznika nr 5 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga zamontowania autopompy dwuzakresowej z wydajnoscig na niskim ci$nieniu
(0,8MPa) min 2800 I/min., a na wysokim ciénieniu (4MPa) min. 400 I/min.

Tak okreslony wymég wydaje sie zupelnie niemozliwy do logicznego wyjasnienia i, jak mniemamy,
wynika wytgcznie z faktu checi utrudnienia dostepu do uzyskania zamowienia innym podmiotom.
Wedle normy autopompy klasyfikujg sie jako A16, A24, lub A32, co w najprostszym ttumaczeniu
oznacza nominalna wydajno$¢ na poziomie odpowiednio 1600, 2400 lub 3200 I/min., tak wiec
okreslenie wymogi na poziomie 2800 I/min. wydaje sie niczym innym jak celowg manipulacjg w celu
utrudnienia uczciwej konkurencji. O bezzasadnosci wymogu $wiadczy réwniez fakt, ze Zamawiajgcy
wymaga zamontowania dziatka dachowego o wydajnosci jedynie 1600 I/min. oraz jednej linii
szybkiego natarcia.

Czy Zamawiajgcy dopusci zatem zaproponowanie autopompy o wydajnosci wynoszgcej odpowiednio
min. 2400 I/min. oraz 400 I/min?

Zwracam uwage na fakt, ze zaproponowana wydajnoé¢ z naddatkiem spetnia wymagania
Rozporzadzenia Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 roku w sprawie
wykazu wyrobow stuzgcych zapewnieniu zasad bezpieczenstwa publicznego lub ochronie zdrowia
i zycia imienia, a takze zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobéw do uzytkowania (Dz. U. z 2007
r. Nr 143 poz. 1002 z pozn. zm.) i w zupeinosci wystarcza do zasilania wymaganej przez
Zamawiajgcego jednej linii szybkiego natarcia i skutecznego prowadzenia akcji gasnicze;.
Odpowiedz:

TAK. Zamawiajgcy dopuszcza zaproponowanie autopompy o wydajnosci wynoszacej odpowiednio
min. 2400 I/min. oraz 400 I/min.

Pytanie nr 14:
Dot. pkt 2.29 zatgcznika nr 5 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by w przedziale autopompy zainstalowaé wigcznik silnika pojazdu.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie, w ktérym w przedziale autopompy zamontowany jest tylko
wytacznik silnika bez wigcznika silnika pojazdu? Chcielismy zwrécié uwage, ze wigczanie i wytaczanie
silnika pojazdu, ze wzgledu na nagte obcigzenie mechanizméw pracujgcych, powinno odbywac sie za
pomocy stacyjki pojazdu, po uprzednim roztgczeniu elementéw napgdowych. O ile wytaczenie silnika
pojazdu oraz autopompy w przedziale obstugi ttumaczyé mozna koniecznoscig sytuacji nagtej (np.
konieczno$¢ natychmiastowego zaprzestania podawania $rodkéw gasniczych), o tyle ponowne
uruchomienie z uwagi na obcigzenie mechaniczne sprzegnietych juz ze sobg elementow nie powinno
odbywac sie z tytu.

Umieszczenie w tylnym przedziale wigcznika startu silnika oraz wiacznika autopompy powodowaé
bedzie, ze obstugujacy beda, zgodnie z zatozeniem, ze skoro jest, uzywaé go znacznie czesciej niz
wymagataby tego sytuacja nagta, co skutkowaé moze uszkodzeniem uktadu napgdowego autopompy.
Dodatkowo zdublowanie tego rozwigzania do przedziatu autopompy wymaga zamontowania
skomplikowanego systemu sterowania co jest bardzo trudne ze wzgledu na rozwigzania techniczne,
a jednoczesnie nie pozostanie bez wplywu na ostateczng cene proponowanego samochodu.



Odpowiedz:
TAK. Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie, w ktorym w przedziale autopompy zamontowany jest tylko

wytgcznik silnika bez wiacznika silnika pojazdu.

Pytanie nr 15:
Dot. pkt 2.31 zatgcznika nr 5 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by uktad wodno-pianowy byt wyposazony w reczny dozownik $rodka
pianotworczego umozliwiajgcy uzyskanie stezern w zakresie od 3% - 6%, w calym zakresie pracy
autopompy.

Czy Zamawiajgcy dopusci wyposazenie ukiadu wodno-pianowego w automatyczny dozownik Srodka
pianotworczego umozliwiajgcy uzyskanie stezeri od 3% i 6%, w calym zakresie pracy autopompy?

Odpowiedz:
TAK. Zamawiajgcy dopuszcza wyposazenie ukfadu wodno-pianowego w automatyczny dozownik

srodka pianotwoérczego umozliwiajgcy uzyskanie stezen w zakresie od 3% - 6%, w calym zakresie
pracy autopompy

Pytanie nr 16:
Dot. pkt 2.35 zatgcznika nr 5 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by maszt oswietleniowy byt sterowany bezprzewodowo.
Czy Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie pojazdu z masztem os$wietleniowym sterowanym
przewodowo?

Odpowiedz:
TAK. Zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie pojazdu z masztem oswietleniowym sterowanym

przewodowo.

Powyzsze odpowiedzi oraz poczynione modyfikacje stajg sig integralng czescig Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zaméwienia oraz winny by¢ uwzglednione przez Wykonawcow w trakcie przygotowywania
dokumentow do ztozenia ofert w postepowaniu.

UWAGA: Jezeli Wykonawcy oferujg pojazd z dopuszczonymi w/w parametrami wpisujg je w prawej
kolumnie zatgcznika nr 5 do SIWZ.

Wprowadzone modyfikacje winny zdaniem Zamawiajgcego umozliwi¢ wiekszej ilosci Wykonawcow
udziat w prowadzonym postgpowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego tym samy zwiekszy¢
konkurencyjnos¢ postepowania.

Biorac pod uwage zakres udzielonej odpowiedzi oraz zakres dokonanych modyfikacji Zamawiajacy
uznaje, ze nie zachodzg przestanki do zmiany ustalonych terminéw wyznaczonych na sktadanie
i otwarcie ofert.




